"Item, to him ane sleik of chamlot of silk, xxiij^{li}.

"Item, ij elnis ij quarteris of Londoun claith, the eln iiij^{li} x^s. Summa, xij^{li} vij^s vj^d." [Compot. Thesaur.]

As his imprisonment in Portugal, and his release from confinement, have been imperfectly related, I shall here insert two accounts of them, which have escaped the notice of his biographers. Principal Smeton's account, which was most probably derived from Buchanan himself, is the following. "Vivit adhuc," says he in his answer to Hamilton, "te utinam diu vivat, orbis terrarum,

non Scotiæ tantum, decus GEORGIUS BUCHANANUS ; quem inepte facerem, si a rabidi canis latratu defendere conarer, extra omnem ingenii aleam omnium iudicio constitutum. Quod de abjurata ab eo hæresi adscribis, impudentissimum est mendacium, Hamiltoni. Duplici quidem de causa in veræ religionis suspicionem in Lusitania venit ; tum quod Seraphici ordinis mysteria in Franciscano suo apertius reuelasset : tum quod in priuato colloquio discipulis quibusdam dixisset, videri sibi Augustinum transubstantiationis figmento non prorsus fauere. In carcerem coniectus causam capitis perorauit. Franciscanum se regis sui iussu scripsisse ; nec quicquam in eo esse quod vllum fidei Christianæ dogma conuellat. Versus quosdam memoriter pronuntiare iussus (nam nemo ibi libellum habebat) memoriæ iacturam causatus est. De transubstantiatione respondit ; non alia se quam Augustini verba recitasse, ex cap. 16. lib. 3. de Doctrina Christiana. Quæ sic habent. ‘ Si præceptiua locutio est, aut flagitium aut facinus vetans, aut vtilitatem aut beneficentiam iubens, non est figurata : Si autem flagitium aut facinus videtur iubere, aut vtilitatem aut beneficentiam vetare, figurata est. Nisi manducaueritis, inquit, carnem filij hominis et sanguinem biberitis, non habebitis vitam in vobis : facinus vel flagitium videtur iubere. Figura est ergo, præcipiens passioni DOMINI esse communicandum, et suauiter atque vtiliter reconddendum in memoria, quod pro nobis caro eius crucifixa et vulnerata sit.’ Hæc, inquit, si hæresim sapiunt, prius Augustinum damnate ; quod vt feceritis, haud æquum tamen erit, vt ego alienæ culpæ pœnas luam. Ergo cum nec ratione, nec testimonio cuiusquam conuinci posset, iudicum calculis absolutus in Galliam redijt ; tanto bonarum litterarum damno, vt ipsemet postea Lusitaniæ Rex amantissimus eum scriptis reuocarit. Sed frustra. Summo enim DEI beneficio ex crudelissimis inquisitorum manibus liberatus, in discrimen se iterum conijcere noluit : cum in Gallia præsertim, omnium quæ sub sole sunt regionum humanitate, optimarum artium studijs et doctorum numero prima, opimæ illi, et admodum honorificæ conditiones deferrentur. Sed BUCHANANUM singularis animi candor, et in omni genere perspecta virtus satis per se defendet.” Smetoni Responsio ad Virulentum Arch. Hamiltonii Dialogum, Edinburgi, 1579. p. 89, 90.